
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 56»

(МБДОУ «ЦРР -  ДЕТСКИЙ САД № 56»)

Коммунистический пр., 104, г.Северск, Томская обл., 636019 
Ic.i. (382-5) 56 15-11. 56-15 10, 56-1.1-06 1,-mail: mbdou-ds56'«lscvcrsk.

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана работы бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год

16, ОН. Ш И  № %?//

ЗАТО Северск

В целях обеспечения воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 56» полноценным, 
качественным и безопасным питанием, в соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи»», и использования качественного ассортимента продуктов питания, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «План работы бракеражной комиссии на 2022 -  2023 
учебный год» в МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 56».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 56» Н.Н.Самойлес



ий сад № 56»
. Самойлес 
» 0# 2022 г.

План работы бракеражной комиссии на 2022-2023  учебный год

№

п/п
Мероприятия Сроки

выполнения
Ответственный

1 . П р о в ед ен и е  о р ган и зац и о н н ы х  
м ер о п р и я ти й

3 р аза  в год П редседатель

ком и ссии
2. К о н тр о л ь  сан и тар н о го  

со сто ян и я  тр ан сп о р та  при 
д о ставк е  п р о д у кто в

1 раз в м есяц Ч лен ы  ком и ссии

3. О тсл еж и в ан и е  составлен и я 

м ен ю  в со о тв етстви и  с 

н о р м ам и  и к алори й н остью  
блю д

Е ж ем есяч н о Ч лен ы  ком и ссии

4. К о н тр о л ь  ср о ко в  р еали зац и и  
п р о д у кто в

1 раз в м есяц Ч лен ы  ком и ссии  в 
п ри сутствии  

клад о вщ и ка
5. О тсл еж и в ан и е  тех н о л о ги и  

п р и го то в л ен и я , закладки  
п р о д у кто в , в ы х о д а  блю д

1 -2 р аза  в 

н еделю
Ч лен ы  ком и ссии

6. К о н тр о л ь  сан и тарн о- 
ги ги ен и ч еск о го  состоян и я  
п и щ еб л о к а

П о сто ян н о Ч лен ы  ком и ссии , 
председатель , 

м ед и ц и н ская  сестра  

(по  согласован и ю )

7. П р о в ед ен и е  р азъ ясн и тел ьн о й  
р аб о ты  с р аб о тн и к ам и  Д О У

3 р аза  в год П ред сед атель  
ком и ссии , 

м ед и ц и н ская  сестра  

(по  согласован и ю )

8. О тч ет  н а  об щ ем  собран и и  

р о д и тел ей

1 раз в год П редседатель

ком и ссии


